
 



OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 43/2024
OBJETO: MOBILIÁRIO CONFORME PROJETO PARA A NOVA SEDE 
DA GUARDA MUNICIPAL E CICCOM – UGSM

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

INABILITAÇÕES

INTENÇÃO DE RECURSOS

habilitada(s) vencedora(s).

de recorrer.

RECURSOS
- Não houve recursos.

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 

QUADRO DE RESULTADOS
BOND MÓVEIS LTDA. - Item(ns):

no Edital.

CARLA DANIELLE BASSON

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AMC SAÚDE COMERCIAL 

PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, DISPOSITIVO URINÁRIO E OUT. 

MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO 
ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA 
POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, 

INDICADA COM ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA 
CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME 

PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: 
ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: OPACA-BASE: PLANA-

MM-ADESIVO DE 3A. GERACAO: SIM-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA COM NO MINIMO 

ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO 
COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS 

UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME 

COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: 
DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-BASE: PLANA-AJUSTE: 

ADESIVO DE 3A. GERACAO: SIM OU NAO-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA COM NO MINIMO 

PLACA DOTADA DE FLANGE FLOCANTE, FLUTUANT-E OU FIXA E 
BOLSA ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMI-CO-
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO DE ENCAIXE A FLANGE 
DE SUA-RESPECTIVA PLACA-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA 
EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, 

ESTOMIA-TIPO: CONJUNTO COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO 
ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-
BASE: PLANA-AJUSTE: RECORTAVEL-MODELO: 2 PECAS-AREA 

NAO-COMPOSICAO: PLASTICO MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA 

ANEL-CARACTERISTICAS: PLACA DOTADA DE FLANGE FLOCANTE, 
FLUTUANT-E OU FIXA E BOLSA ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, 
FORMATO ANATOMI-CO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO DE 
ENCAIXE A FLANGE DE SUA-RESPECTIVA PLACA-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA MS SVS 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA. 

ILEOSTOMIA, DISPOSITIVO URINÁRIO E OUT. VALOR(ES):Item(ns): 

TAMANHO G-PARA INCONTINECIA URINARIA-IMPERMEAVEL-
HIPOALERGICO-EM LATEX NATURAL, COM PONTA AFUNILADA-
EXTREMIDADE INFERIOR EM FORMA DE BULBO, COMPATIVEL 
PARA-TUBO INTERMEDIARIO DA BOLSA COLETORA-EMBALAGEM 
DEVERA CONTER EXTERNAMENE DADOS DE ROTULAGEM-

PROTETOR DE ESTOMA ‘STOMA CAP’, OPACO, RECORTAVEL-COM 
BARREIRA PROTETORA EM RESINA SINTETICA-SEM ADESIVO DE 
3A. GERACAO-COM FILTRO DE CARVAO ATIVADO E ABSORVENTE 

URINARIA-IMPERMEAVEL-HIPOALERGENICO-EM LATEX NATURAL, 
COM PONTA AFUNILADA-EXTREMIDADE INFERIOR EM FORMA 
DE BULBO, COMPATIVEL PARA-TUBO INTERMEDIARIO D BOLSA 
COLETORA-EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM, -CONFORME PORTARIA M.S. SVS N. 

PROTETORA-DA PELE( INTEGRA OU LESIONADA) DE SECAGEM 
RAPIDA-NAO POSSUIR ALCOOL-INDOLOR NAS APLICACOES-
INCOLOR, TRANSPARENTE E DURAVEL-NAO DEVERA APRESENTAR 
IRRITABILIDADE DERMICA E CITOTOXI-DADE-RESISTENTE A AGUA-
PERMEAVEL AO AR,PERMITINDO A TRANSPIRACAO DA PELE-
ACONDICIONADO EM FRASCO COM BICO SPRAY-EMBALAGEM 
INDIVIDUAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO-TRAZER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDEN-
CIA, LOTE E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-* O 

DE BARREIRA PROTETORA-DA PELE( INTEGRA OU LESIONADA) 
DE SECAGEM RAPIDA-NAO POSSUIR ALCOOL-INDOLOR NAS 
APLICACOES-INCOLOR, TRANSPARENTE E DURAVEL-NAO 
DEVERA APRESENTAR IRRITABILIDADE DERMICA E CITOTOXI-
DADE-RESISTENTE A AGUA-PERMEAVEL AO AR,PERMITINDO 
A TRANSPIRACAO DA PELE-ACONDICIONADO EM FRASCO 
COM BICO SPRAY-EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO-TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS 
DE IDENTIFICACAO, PROCEDEN-CIA, LOTE E VALIDADE-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE-* O PRAZO DE VALIDADE MINIMO, DEVE 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CONVATEC BRASIL LTDA. PROCESSO 

MM-CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-
ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO ANATOMICO-COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA POR RESINA 



SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM FORMA 

ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA CONTER 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA 

23.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 2 - BOLSA PARA ESTOMIA-
TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-
DESCARTE: DRENAVEL-COR: OPACA-BASE: PLANA-AJUSTE: 

ADESIVO DE 3A. GERACAO: SIM-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA COM NO MINIMO 

ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO 
COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS 

UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME 

ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: 

NAO-ADESIVO DE 3A. GERACAO: SIM-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA COM NO MINIMO 

ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 

EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA MS SVS 

- BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO 
ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-

ADESIVO DE 3A. GERACAO: SIM-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA COM NO MINIMO 

ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 

EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA MS SVS 

A REMOCÃO DE ADESIVO FIXADO NA PELE, EVITANDO-TRAUMA-
ANTIALERGICO-NÃO DEVERÁ CONTER ALCOOL-FRASCO 

OSTOMIA-FACILITA A REMOCÃO DE ADESIVO FIXADO NA PELE, 
EVITANDO-TRAUMA-ANTIALERGICO-NÃO DEVERÁ CONTER 

43.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME. 

ILEOSTOMIA, DISPOSITIVO URINÁRIO E OUT. VALOR(ES):Item(ns): 3 
- BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO 
ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-

COMPOSICAO: PLASTICO MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA 

ANEL-CARACTERISTICAS: DISPOSITIVO PARA OSTOMA RETRAIDO, 
ANTI OD-OR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICO, JANELA 
DE VISUALIZACA-O PARA INSPECAO, COM BARREIRA PROTETORA 
DE PELE E FECHO ACOP-LADO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 

EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-

TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-
DESCARTE: DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-BASE: CONVEXA-

PLASTICO MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA 

CARACTERISTICAS: DISPOSITIVO PARA OSTOMA RETRAIDO, ANTI 

OD-OR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICO, JANELA DE 
VISUALIZACA-O PARA INSPECAO, COM BARREIRA PROTETORA 
DE PELE E FECHO ACOP-LADO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 

EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NOVACARE COMERCIAL 

PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, DISPOSITIVO URINÁRIO E OUT. 
VALOR(ES):Item(ns): 4 - DISPOSTIVO URINARIO MASCULINO, 

URINARIA-IMPERMEAVEL-HIPOALERGICO-EM LATEX NATURAL, 
COM PONTA AFUNILADA-EXTREMIDADE INFERIOR EM FORMA 
DE BULBO, COMPATIVEL PARA-TUBO INTERMEDIARIO DA BOLSA 
COLETORA-EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENE 

CAP’, OPACO, RECORTAVEL-COM BARREIRA PROTETORA EM 
RESINA SINTETICA-SEM ADESIVO DE 3A. GERACAO-COM FILTRO 
DE CARVAO ATIVADO E ABSORVENTE INTERNO-RECORTAVEL, 

QUE CONTENHA EXTERNAMENTE, DADOS DE ROTULAGEM-

TAMANHO P-PARA INCONTINENCIA URINARIA-IMPERMEAVEL-
HIPOALERGENICO-EM LATEX NATURAL, COM PONTA AFUNILADA-
EXTREMIDADE INFERIOR EM FORMA DE BULBO, COMPATIVEL 
PARA-TUBO INTERMEDIARIO D BOLSA COLETORA-EMBALAGEM 
DEVERA CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATADA: PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM 
VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS, PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, COMPREENDENDO MÃO 
DE OBRA ESPECIALIZADA COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E/
OU ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 34/2024. PRAZO DE 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

OSTOMIA (PROVOX), EM ATENDIMENTO A MANDADO JUDICIAL, 
CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATADA: MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTOES E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, 
GERENCIAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FORNECIMENTO DE 
LEGITIMAÇÃO DE CARTÕES PRÉ-PAGOS EM MEIO ELETRÔNICO 
COM TARJA E CHIP (MUNIDOS DE SENHA DE ACESSO PARA USO 
PESSOAL E INTRANSFERÍVEL) E DOS SERVIÇOS DE OPERAÇÕES 
FINANCEIRAS DESTINADOS AO PAGAMENTO DE “CARTÃO 
BENEFÍCIO EVENT. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II E REAJUSTE CONTRATUAL II, 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: JK 
TRANSPORTES LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI EPP. PROCESSO: 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
MÉDIOS, COM MOTORISTA, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO 



DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATADA: MIKROBIOLOGIKO LABORAT.DE ANALISES DE 

TÉCNICA, PLANO DE AÇÃO E REALIZAÇÃO DE ANÁLISES 
LABORATORIAIS MICROBIOLÓGICAS PARA MONITORAMENTO DE 
PONTOS CRÍTICOS DAS COZINHAS NAS UNIDADES ESCOLARES 
DA UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 

PROPONENTES: 3.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATADA: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA. PROCESSO: 

PAGO PARA BENEFICIO SOCIAL - UGADS. MODALIDADE: PREGÃO 

(SEIS) MESES.

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

CTO / AFS
DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN e a empresa LANLINK 
SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S.A. Processo 
SEI Objeto

Assinatura Assunto

O aditivo na íntegra, encontra-se publicado no portal da CIJUN: https://
cijun.sp.gov.br/.

Amauri Marquezi de Lucca
Diretor Presidente

WALTER DA COSTA E SILVA FILHO, Diretor Presidente da DAE S.A. 

CONSIDERANDO a necessidade de aprimorar o atendimento e garantir 

instituiu a Ouvidoria na DAE S.A. – ÁGUA E ESGOTO, bem como suas 

RESOLVE:

I- 
II- 
III- 
IV- 

atendimento da DAE Jundiaí. 

-

link -
ria&id_orgao_acesso_

emite número de protocolo.

os procedimentos com encaminhamento do protocolo SEI à diretoria res-

I- 
II- -
ta dos protocolos.
III- -

-
quadas e tempestivas.
IV- Resguardar o sigilo da identidade dos cidadãos interessados e 

V- 

VI- -

do seu compartilhamento.
VII- 
despacho elaborado pela Ouvidoria, apresentando nova data para devo-

-

da Ouvidoria.

I- Controlar os prazos de resposta dos protocolos obervado o limite tem-

II- -

III- -

IV- Elaborar a resposta conclusiva em linguagem simples e compreen-

PORTARIA Nº 04, DE 11 DE ABRIL DE 2024

Sinésio Scarabello Filho, e Maria Brant de Carvalho Falcão Gestores das 

Desenvolvimento Social do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, 

DESIGNAM, para integrar a COMISSÃO DE SELEÇÃO

Isabel Nobre de Lima, lotados na Unidade de Gestão de Planejamento 
Urbano e Meio Ambiente e Luciana Geraldi, lotada na Unidade de Gestão 

legais no procedimento de escolha das empresas e/ou interessados em 
-

n. 04/2024 nos autos 

SINÉSIO SCARABELLO FILHO
Gestor da Unidade de Planejamento Urbano e Meio Ambiente

MARIA BRANT DE CARVALHO FALCÃO
Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social


